
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 0199/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 0110/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS 
DE COZINHA E ITENS DE ACONDICIONAMENTO, PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, SEUS SETORES, A REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO E INSTITUIÇÕES CONVENIADAS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
102 02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00 
391 02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00 
398 02.05.02.08.243.0037.2277.3.3.90.30.00 
404 02.05.02.08.244.0037.2278.3.3.90.30.00 
409 02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00 
445 02.05.04.08.244.0034.2255.3.3.90.30.00 
449 02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.30.00 
454 02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00 
459 02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00 
479 02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00 
484 02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00 
490 02.05.04.08.244.0037.2282.3.3.90.30.00 
499 02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.30.00 
562 02.05.06.27.122.0042.2298.3.3.90.30.00 
572 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.30.00 
642 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 
655 02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00 
699 02.06.01.10.302.0021.2238.3.3.90.30.00 
715 02.06.01.10.302.0022.2244.3.3.90.30.00 
730 02.06.01.10.303.0020.2230.3.3.90.30.00 
768 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 
774 02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00 
793 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00 
806 02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00 
855 02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00 
871 02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto Municipal 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) 
vencedora(s): 

 
EMPRESA: COMERCIAL VENER LTDA - EPP      -    CNPJ: 65.353.401/0001-70 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

25 450 CX 

COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ 103 - MATERIAL: PAPEL; 
NUMERO: 103; COR: BRANCO; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALTO 
PODER DE FILTRAGEM E QUE CONSERVA O AROMA E 
SABOR DA BEBIDA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 

BRIGITA 5,49 2.470,50 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CONTENDO 30 UNIDADES. 

27 300 UN 

COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL - MATERIAL: 
POLIESTIRENO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,7CM X 
12,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: CRISTAL 
TRANSPARENTE; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DE BOA 
QUALIDADE, NÃO TÓXICO E SEM REBARBAS; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 
UNIDADES. 

RIOPLASTIC 3,49 1.047,00 

TOTAL: R$3.517,50  (TRÊS MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
      

 

EMPRESA: CAPTIVE IND E COM LTDA    -   CNPJ: 42.868.813/0001-48 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

12 40 UN 

BULE DE ALUMINIO PARA CAFÉ 3L - MATERIAL: CORPO 
DE ALUMINIO, CABO DE BAQUELITE; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 21,5CM (ALTURA), 1,5MM (ESPESSURA 
MÍNIMA); CAPACIDADE MÍNIMA: 3L; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: TERMICO, COM BICO ANATOMICO E COM 
TAMPA. 

DOCESAR 59,00 2.360,00 

75 30 UN 

PANELA DE PRESSAO 4,5L - MATERIAL: PANELA E 
TAMPA DE ALUMINIO, CABO E ALCA DE BAQUELITE; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 19CM X 39CM X 22CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); PESO 
APROXIMADO: 1,4KG; CAPACIDADE APROXIMADA: 4,5L; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ANTIADERENTE, COM 
VALVULA DE SEGURANCA EM SILICONE, COM 
BORRACHA DE VEDACAO, CABO E ALCA 
ANTITERMICOS E NAO TOXICOS. 

EIRILAR 97,00 2.910,00 

76 30 UN 

PANELA DE PRESSAO 7L - MATERIAL: PANELA E 
TAMPA DE ALUMINIO, CABO E ALCA DE BAQUELITE; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 26CM X 39CM X 24CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); PESO 
APROXIMADO: 1,8KG; CAPACIDADE APROXIMADA: 7L; 
COR: PRETA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
ANTIADERENTE, COM VALVULA DE SEGURANCA EM 
SILICONE, COM BORRACHA DE VEDACAO, PAREDE E 
TAMPA MAIS ESPESSA, CABO E ALCA ANTITERMICOS E 
NAO TOXICOS. 

EIRILAR 124,55 3.736,50 

97 150 UN 

TABULEIRO GRANDE DE ALUMINIO - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 40CM X 60CM X 8CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FOSCO E BOA 
RESISTÊNCIA. 

EIRILAR 126,00 18.900,00 

98 150 UN 

TABULEIRO MEDIO DE ALUMINIO - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 38CM X 50CM X 7CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FOSCO E BOA 
RESISTÊNCIA. 

EIRILAR 94,38 14.157,00 

100 30 UN 

TACHO 20L - MATERIAL: CORPO E TAMPA DE ALUMINIO 
BATIDO, PEGADOR DE BAQUELITE; DIMENSÕES 
MÍNIMAS: 43CM (DIÂMETRO), 1,6MM (ESPESSURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 20L; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
REFORCADO. 

EIRILAR 98,00 2.940,00 

TOTAL: R$45.003,50  (QUARENTA E CINCO MIL TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
      

 

EMPRESA: EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  -    CNPJ: 17.591.262/0001-70  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

6 70 RL 

BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO 25CM X 35CM - 
MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM 
X 35CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,18MM 
(ESPESSURA); COR: TRANSPARENTE INCOLOR; 

HIPERROLL 30,00 2.100,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 700 SACOS. 

7 70 RL 

BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO 30CM X 40CM - 
MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 30CM 
X 40CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: 
TRANSPARENTE INCOLOR; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
CAPACIDADE PARA 3KG; FORNECIMENTO: ROLO 
CONTENDO 500 SACOS. 

HIPERROLL 30,00 2.100,00 

35 5.896 PCT 

COPO DESCARTÁVEL 200ML - MATERIAL: 
POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200ML; COR: BRANCO; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NAO TOXICO; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 
UNIDADES. 

COPOPLAST 5,00 29.480,00 

36 1.782 PCT 

COPO DESCARTÁVEL 50ML - MATERIAL: POLIESTIRENO; 
CAPACIDADE: 50ML; COR: BRANCO; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: NAO TOXICO; FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. 

COPOPLAST 2,70 4.811,40 

64 1.618 PCT 

GUARDANAPO DE PAPEL 20CM X 20CM - DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 20CM X 20CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); COR: BRANCA; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM 
FUROS, EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. 

PEGG 2,07 3.349,26 

87 140 PCT 

SACO PLÁSTICO 40CM X 60CM - APLICAÇÃO: EMBALAR E 
PROTEGER BENS DE CONSUMO E ALIMENTOS; TIPO: 
SIMPLES; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 40CM X 60CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO), 0,06MM (ESPESSURA); INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: 1KG CONTEM APROXIMADAMENTE 70 
SACOS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. 

SUPLASTIC 25,00 3.500,00 

88 90 PCT 

SACO PLÁSTICO 50CM X 80CM - APLICAÇÃO: PARA 
CESTA BÁSICA; MATERIAL: POLIESTILENO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 50CM X 80CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); COR: TRANSPARENTE; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: REFORÇADO; FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. 

SUPLASTIC 48,00 4.320,00 

TOTAL: R$49.660,66  (QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS). 
      

 

EMPRESA: SILENE ALVES DE LIMA SOARES ME  -  CNPJ: 01.018.592/0001-31  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 101 UN 
ABRIDOR DE LATA - TIPO: MANUAL; MATERIAL: AÇO INOX; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM UMA FACE E IDEAL 
PARA ABRIR LATAS E GARRAFAS. 

KE 4,00 404,00 

2 21 UN 

AÇUCAREIRO DE AÇO INOX 300ML - MATERIAL: AÇO INOX; 
CAPACIDADE MÍNIMA: 300ML; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
BOA RESISTÊNCIA, COM TAMPA FIXA, COLHER E 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

KE 31,00 651,00 

3 40 UN 

BACIA PLÁSTICA TACHO 12L - MATERIAL: PLÁSTICO; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 16,5CM X 34CM (ALTURA X 
DIÂMETRO); CAPACIDADE MÍNIMA: 12L; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: ALTA DENSIDADE, PAREDES E FUNDO 
REFORÇADOS, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

ARQPLAST 10,50 420,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

4 40 UN 

BACIA PLÁSTICA TACHO 5L - MATERIAL: PLÁSTICO; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM X 33CM (ALTURA X 
DIÂMETRO); CAPACIDADE MÍNIMA: 5L; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: ALTA DENSIDADE, PAREDES E FUNDO 
REFORÇADOS, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

ARQPLAST 4,00 160,00 

5 57 UN 

BANDEJA DE AÇO INOX 32CM X 48CM - MATERIAL: AÇO 
INOX; DIMENSÕES MÍNIMAS: 32CM X 48CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LISA E SEM 
ALCA. 

MIMO 105,00 5.985,00 

8 20 UN 

BOMBONA 20L - MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 21CM X 25CM X 37CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE: 20L; CORES: 
DIVERSAS; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM TAMPA 
ROSQUEAVEL, ALCA PARA TRANSPORTE E DEVE SER 
RESISTENTE A REAGENTES QUIMICOS. 

ASJ 49,00 980,00 

13 20 UN 

CAIXA EMPILHÁVEL BRANCA 26L - APLICAÇÃO: PARA 
ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS; MATERIAL: 
POLIPROPILENO; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 
31CM X 41CM X 20,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA); DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 35CM X 
50,5CM X 22,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 26L; COR: BRANCA; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE 
A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

BOLIVAR 67,00 1.340,00 

14 20 UN 

CAIXA EMPILHÁVEL BRANCA 38L - APLICAÇÃO: PARA 
ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS; MATERIAL: 
POLIPROPILENO; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 
32,5CM X 46,5CM X 25CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA); DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 36,5CM 
X 55CM X 27,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 38L; COR: BRANCA; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE 
A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

BOLIVAR 78,00 1.560,00 

15 20 UN 

CAIXA EMPILHÁVEL BRANCA 70L - APLICAÇÃO: PARA 
ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS; MATERIAL: 
POLIPROPILENO; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 
32CM X 65,5CM X 34CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA); DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 35,5CM 
X 71CM X 35CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 70L; COR: BRANCA; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE 
A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

BOLIVAR 120,00 2.400,00 

16 70 UN 

CAIXA EMPILHÁVEL TRANSPARENTE 26L - APLICAÇÃO: 
PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS; MATERIAL: 
POLIPROPILENO; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 
31CM X 41CM X 20,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA); DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 35CM X 
50,5CM X 22,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 26L; COR: TRANSPARENTE; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM 
TAMPA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

RISHIOTO 66,10 4.627,00 

17 70 UN 

CAIXA EMPILHÁVEL TRANSPARENTE 38L - APLICAÇÃO: 
PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS; MATERIAL: 
POLIPROPILENO; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 
32,5CM X 46,5CM X 25CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA); DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 36,5CM 
X 55CM X 27,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 38L; COR: TRANSPARENTE; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM 
TAMPA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

RISHIOTO 72,00 5.040,00 

18 70 UN 
CAIXA EMPILHÁVEL TRANSPARENTE 70L - APLICAÇÃO: 
PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS; MATERIAL: 

RISHIOTO 137,00 9.590,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

POLIPROPILENO; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 
32CM X 65,5CM X 34CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA); DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 35,5CM 
X 71CM X 35CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 70L; COR: TRANSPARENTE; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM 
TAMPA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

21 6.000 UN 

CANECA COM CABO DE AÇO INOX 250ML - MATERIAL: 
CORPO E CABO DE AÇO INOX; DIMENSAO APROXIMADA: 
7,5CM X 8,5CM (ALTURA X DIÂMETRO), 0,5MM 
(ESPESSURA); CAPACIDADE: 250ML; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: COM ALCA FIXADA POR SOLDA PONTO E 
BORDA COM VIROLA. 

KE 9,00 54.000,00 

22 2.000 UN 

CANECA COM CABO DE AÇO INOX 250ML - MATERIAL: 
CORPO E CABO DE AÇO INOX; DIMENSAO APROXIMADA: 
7,5CM X 8,5CM (ALTURA X DIÂMETRO), 0,5MM 
(ESPESSURA); CAPACIDADE: 250ML; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: COM ALCA FIXADA POR SOLDA PONTO E 
BORDA COM VIROLA.          
EXCLUSIVO ME  

KE 9,00 18.000,00 

24 450 CX 

COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ 102 - MATERIAL: PAPEL; 
NÚMERO: 102; COR: BRANCO; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALTO PODER DE 
FILTRAGEM E QUE CONSERVA O AROMA E SABOR DA 
BEBIDA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 
UNIDADES. 

UTAM 4,50 2.025,00 

26 322 CX 

COLHER DE CHÁ - MATERIAL: AÇO INOX 18/10; 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,5CM X 13,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
ACABAMENTO ALTO BRILHO, RESISTENTE A ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 12 UNIDADES. 

ORGNL 20,10 6.472,20 

28 516 CX 

COLHER DE SOBREMESA - MATERIAL: AÇO INOX 18/10; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5CM X 17CM 
(COMPRIMENTO X LARGURA); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
ACABAMENTO ALTO BRILHO, RESISTENTE A ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 12 UNIDADES. 

ORGNL 29,00 14.964,00 

29 530 CX 

COLHER DE SOPA - MATERIAL: AÇO INOX; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 4,5CM X 21CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, 
TOTALMENTE LISA, SEM ENTALHES, COM BRILHO E SEM 
RISCOS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 
UNIDADES. 

ORGNL 15,50 8.215,00 

30 150 UN 

COLHER GRANDE PARA COZINHA - MATERIAL: AÇO INOX; 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 30CM (COMPRIMENTO TOTAL), 
22CM (COMPRIMENTO CABO), 1,5MM (ESPESSURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM DECORAÇÃO, 
RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 

CHEF 19,00 2.850,00 

33 15 CJ 

CONJUNTO DE 5 LATAS DE ALUMÍNIO PARA 
MANTIMENTOS - MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADES 
APROXIMADAS: 1,5L - 2,2L - 3L - 4,5L - 5,5L; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: RESISTENTE E TODAS AS LATAS CONTENDO 
TAMPA. 

A.O 117,00 1.755,00 

34 600 UN 

COPO COM ALÇA E BICO 275ML - MATERIAL: CORPO DE 
POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE; CAPACIDADE 
MÍNIMA: 275ML; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SISTEMA 
ANTIVAZAMENTO COMPOSTO POR VÁLVULA DE SILICONE 
QUE SE COMPRIME COM A SUCÇÃO FEITA NO BICO 
LIBERANDO A PASSAGEM DO LÍQUIDO E EVITANDO QUE 
VAZE DE FORMA ACIDENTAL, COM TAMPA PROTETORA, 
ALCAS FACEIS DE AGARRAR, COPO INQUEBRÁVEL, 
ESTERILIZÁVEL, INODORO, NÃO TÓXICO, FÁCIL DE 

KUKA 46,00 27.600,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

LIMPAR E QUE NÃO CONTENHA REBARBAS QUE POSSAM 
MACHUCAR A CRIANÇA. 

40 13 UN 

ESCORREDOR DE PRATOS - TIPO: DUPLO; MATERIAL: AÇO 
CROMADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 28,5CM X 41,5CM 
X 25,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: BOA RESISTÊNCIA E SEM 
PORTA TALHER. 

ARAMEFER 60,00 780,00 

41 36 UN 

ESCORREDOR PARA 30 COPOS - MATERIAL: AÇO 
CROMADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 37CM X 12CM X 
53CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA); 
CAPACIDADE: 30 COPOS; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
BOA RESISTÊNCIA. 

ARAMEFER 39,80 1.432,80 

43 40 UN 

FACA DE CORTE 5 - MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO, 
LÂMINA DE AÇO INOX; DIMENSÕES: 23,4CM 
(COMPRIMENTO); NÚMERO: 5; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
DESBASTE PERFEITO E CABO ANATOMICO. 

ORGNL 24,80 992,00 

44 42 UN 

FACA DE CORTE 6 - MATERIAL: CABO DE PROPILENO, 
LÂMINA DE AÇO INOX; DIMENSÕES: 27,8CM 
(COMPRIMENTO); NÚMERO: 6; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
DESBASTE PERFEITO E CABO ANATOMICO. 

ORGNL 25,00 1.050,00 

45 42 UN 

FACA DE CORTE 8 - MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO, 
LÂMINA DE AÇO INOX; DIMENSÕES: 32,4CM 
(COMPRIMENTO); NÚMERO: 8; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
DESBASTE PERFEITO E CABO ANATOMICO. 

ORGNL 29,00 1.218,00 

46 242 UN 

FACA DE MESA - MATERIAL: AÇO INOX; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 20CM (COMPRIMENTO DO CORPO), 9CM 
(COMPRIMENTO DO CABO), 2MM (ESPESSURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: RESISTENTE A ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS E SEM DECORACAO. 

ORGNL 4,00 968,00 

47 66 UN 

FACA PARA PÃO 7" - MATERIAL: CABO DE 
POLIPROPILENO, LAMINA DE AÇO INOX; DIMENSÃO 
APROXIMADA: 7POL (COMPRIMENTO DA LÂMINA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA DE SERRA. 

ORGNL 14,00 924,00 

48 02 UN 

FACA PARA PÃO 8" - MATERIAL: CABO DE 
POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO INOX; DIMENSÃO 
APROXIMADA: 8POL (COMPRIMENTO DA LAMINA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LAMINA DE SERRA. 

ORGNL 20,00 40,00 

52 30 UN 

FRIGIDEIRA 7L - MATERIAL: ALUMINIO; DIMENSÕES 
MÍNIMAS: 13CM X 38CM (ALTURA X DIÂMETRO); 
CAPACIDADE MÍNIMA: 7L; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE. 

ABC 150,00 4.500,00 

53 1.142 UN 

GARFO DE MESA - MATERIAL: AÇO INOX; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 2,5CM X 21CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
TOTALMENTE LISA, SEM ENTALHES, COM BRILHO, SEM 
RISCOS, COM DENTES POLIDOS, RESISTENTE A ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 

ORGNL 3,70 4.225,40 

56 105 UN 

GARRAFA TÉRMICA DE AÇO INOX 1L - MATERIAL: AÇO 
INOX; CAPACIDADE MÍNIMA: 1L; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: INOX INQUEBRÁVEL E COM ROLHA DUPLA 
AÇÃO. 

UNITERMI 98,00 10.290,00 

58 45 UN 

GARRAFA TÉRMICA DE PLÁSTICO 5L - MATERIAL: 
POLIETILENO; CAPACIDADE: 5L; CORES: DIVERSAS; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM ALCA, TAMPA 
GIRATORIA, RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS. 

UNITERMI 44,50 2.002,50 

59 112 UN 

GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8L - MATERIAL: 
CORPO DE AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO TÉRMICO; 
CAPACIDADE MÍNIMA: 1,8L; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
CONSERVA A TEMPERATURA POR MAIS TEMPO, 
RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS. 

UNITERMI 93,50 10.472,00 

66 50 UN 
JARRA DE PLÁSTICO 2L - APLICAÇÃO: PARA SUCO; 
MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE MÍNIMA: 2L; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA. 

JAGUAR 9,00 450,00 

67 103 UN JARRA DE PLÁSTICO 3L - APLICAÇÃO: PARA SUCO; PLASMONT 18,00 1.854,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE MÍNIMA: 3L; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA. 

70 1.000 KIT 

KIT TÉRMICO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MATERIAL: 
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 450ML; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: CONTENDO PROTECAO ANTIBACTERIANA, 
PROTECAO TERMICA, LIVRE DE BISFENOL A (BPA), NAO 
TOXICO, RESISTENTE, COMPACTO, INODORO, 
ESTERILIZAVEL, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS E 
FREEZER, PRATO E COLHER COM FORMAS 
ARREDONDADAS E PRATO COM VENTOSA; 
FORNECIMENTO: KIT CONTENDO 1 PRATO E NO MINIMO 1 
COLHER. 

PLASÚTIL 32,90 32.900,00 

72 233 UN 

PALLETE 100CM X 120CM X 16,5CM - MATERIAL: 
POLIETILENO E POLIPROPILENO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 100CM X 120CM X 16,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X ALTURA); PESO APROXIMADO: 17KG; 
CAPACIDADE: 1500KG (CARGA DINÂMICA), 7500KG 
(CARGA ESTÁTICA). 

BOLIVAR 365,00 85.045,00 

73 77 UN 

PALLETE 100CM X 120CM X 16,5CM - MATERIAL: 
POLIETILENO E POLIPROPILENO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 100CM X 120CM X 16,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X ALTURA); PESO APROXIMADO: 17KG; 
CAPACIDADE: 1500KG (CARGA DINÂMICA), 7500KG 
(CARGA ESTÁTICA). 
EXCLUSIVO ME  

BOLIVAR 365,00 28.105,00 

74 20 UN 

PANELA DE PRESSÃO 20L - MATERIAL: PANELA E TAMPA 
DE ALUMINIO POLIDO, CABO E ALCA DE BAQUELITE; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 44CM X 46CM X 35CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); PESO 
APROXIMADO: 6,2KG; CAPACIDADE APROXIMADA: 20L; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM VÁLVULA DE 
SEGURANÇA EM SILICONE, COM BORRACHA DE 
VEDAÇÃO, PAREDE E TAMPA MAIS ESPESSA, CABO E 
ALÇA ANTITÉRMICOS E NÃO TÓXICOS. 

NIGRO 404,00 8.080,00 

77 435 UN 

PANO DE PRATO ALVEJADO 40CM X 60CM - APLICAÇÃO: 
PARA COPA E COZINHA; MATERIAL: ALGODÃO; 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 40CM X 60CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); COR: BRANCO; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: ALVEJADO E COM BAINHA. 

TEGAP 4,00 1.740,00 

78 50 UN 

PEGADOR MULTIUSO - APLICAÇÃO: PARA SALADA E 
MACARRAO; MATERIAL: AÇO INOX; DIMENSÕES MÍNIMAS: 
20,5CM (COMPRIMENTO TOTAL), 5CM X 5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO DO PEGADOR); INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, RESISTENTE A ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 

IMP 13,50 675,00 

83 20 UN 

PICADOR DE LEGUMES GRANDE - MATERIAL: CORPO, 
CABO E BASCULANTE DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COLUNAS 
DE TUBO DE AÇO 5/8, FACAS DE AÇO INOX 10MM, TRIPE 
DE AÇO SOLDADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 45,5CM X 
55CM X 112CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA E TRIPE. 

CEFAZ 198,00 3.960,00 

84 6.174 UN 

PRATO FUNDO DE VIDRO - MATERIAL: VIDRO 
TEMPERADO; FORMATO: REDONDO; DIMENSÃO MÍNIMA: 
20CM (DIÂMETRO); COR: TRANSPARENTE; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS, VIRGEM DE PRIMEIRO USO, PAREDES 
INTERNAS E EXTERNAS LISAS, EMPILHÁVEL, RESISTENTE 
A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. 

NADIR 6,25 38.587,50 

85 30 UN 

RALADOR 4 FACES - MATERIAL: CORPO DE AÇO 18/0, 
ALÇA DE PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,5CM X 
23CM X 8CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FACES QUE PROPORCIONAM 
DIVERSOS TIPOS DE CORTE EM VÁRIOS TIPOS DE 

ORGNL 22,80 684,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ALIMENTOS E ALÇA QUE PROPORCIONA FIRMEZA 
DURANTE A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. 

89 100 UN 

SALADEIRA 2,9L - MATERIAL: POLIPROPILENO; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 24,5CM X 24,5CM X 10,8CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE 
APROXIMADA: 2,9L; CORES: DIVERSAS; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: COM TAMPA. 

ERCA 8,00 800,00 

90 58 UN 
SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ - APLICAÇÃO: PARA 
COADOR DE PANO; MATERIAL: ALUMÍNIO; FORMATO: 
CÔNICO; CAPACIDADE APROXIMADA: 4L. 

ARAMEFER 60,00 3.480,00 

92 100 UN 

SUPORTE PLÁSTICO PARA COADOR DESCARTÁVEL DE 
CAFÉ 102 - MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: 102; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE, RESISTENTE, COM ABA PARA ENCAIXE NA 
GARRAFA E COM ALÇA. 

ERCA 6,00 600,00 

93 100 UN 

SUPORTE PLÁSTICO PARA COADOR DESCARTÁVEL DE 
CAFÉ 103 - MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: 103; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE, RESISTENTE, COM ABA PARA ENCAIXE NA 
GARRAFA E COM ALÇA. 

ERCA 7,00 700,00 

94 30 UN 

TÁBUA DE CORTE GRANDE - APLICAÇÃO: PARA CORTE DE 
CARNES E LEGUMES; MATERIAL: POLIPROPILENO; 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 40CM X 60CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NÃO 
TÓXICO, INODORO E SUPERFÍCIE ANTIADERENTE. 

SOL 85,00 2.550,00 

95 30 UN 

TÁBUA DE CORTE MÉDIA - APLICAÇÃO: PARA CORTE DE 
CARNES E LEGUMES; MATERIAL: POLIPROPILENO; 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 27CM X 43CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NÃO 
TÓXICO, INODORO E SUPERFÍCIE ANTIADERENTE. 

SOL 49,00 1.470,00 

96 30 UN 

TÁBUA DE CORTE PEQUENA - APLICAÇÃO: PARA CORTE 
DE CARNES E LEGUMES; MATERIAL: POLIPROPILENO; 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 25CM X 37CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NAO 
TÓXICO, INODORO E SUPERFÍCIE ANTIADERENTE. 

SOL 49,00 1.470,00 

99 161 UN 

TABULEIRO PEQUENO DE ALUMÍNIO - MATERIAL: 
ALUMÍNIO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 26CM X 35CM X 4,5CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: FOSCO E BOA RESISTÊNCIA. 

SOUZA 20,50 3.300,50 

102 106 UN 

VASILHA PLÁSTICA 1,8L - MATERIAL: PLÁSTICO; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 16,8CM X 22,4CM X 7,2CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE 
MÍNIMA: 1,8L; COR: CRISTAL TRANSPARENTE; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PODE SER LEVADO AO 
FREEZER, MICROONDAS E LAVA LOUÇAS, DE BOA 
QUALIDADE, TAMPA COM TRAVAS, DE BOA VEDAÇÃO E 
COM ALÇAS LATERAIS. 

RISHIOTO 8,00 848,00 

103 144 UN 

VASILHA PLÁSTICA 20L - MATERIAL: PLÁSTICO; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM X 38CM X 22CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE 
MÍNIMA: 20L; COR: CRISTAL TRANSPARENTE; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PODE SER LEVADO AO 
FREEZER, DE BOA QUALIDADE, TAMPA COM TRAVAS, DE 
BOA VEDAÇÃO E COM ALÇAS LATERAIS. 

RISHIOTO 40,00 5.760,00 

104 144 UN 

VASILHA PLÁSTICA 3L - MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 17CM X 23CM X 8,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE MÍNIMA: 3L; 
COR: CRISTAL TRANSPARENTE; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: PODE SER LEVADO AO FREEZER, DE BOA 
QUALIDADE, TAMPA COM TRAVAS, DE BOA VEDAÇÃO E 
COM ALÇAS LATERAIS. 

PLASMONT 9,00 1.296,00 

105 105 UN 
VASILHA PLÁSTICA 40L - MATERIAL: PLÁSTICO; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 44CM X 66CM X 20CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE 

SANREMO 88,00 9.240,00 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

MÍNIMA: 40L; COR: CRISTAL TRANSPARENTE; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PODE SER LEVADO AO 
FREEZER, DE BOA QUALIDADE, TAMPA COM TRAVAS, DE 
BOA VEDAÇÃO E COM ALÇAS LATERAIS. 

106 105 UN 

VASILHA PLÁSTICA 8L - MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 21,2CM X 34,5CM X 11CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X ALTURA); CAPACIDADE MÍNIMA: 8L; 
COR: CRISTAL TRANSPARENTE; INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: PODE SER LEVADO AO FREEZER, DE BOA 
QUALIDADE, TAMPA COM TRAVAS, DE BOA VEDAÇÃO E 
COM ALÇAS LATERAIS. 

RISHIOTO 24,00 2.520,00 

TOTAL: R$444.047,90 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS). 
      

 

 
VALOR TOTAL:  R$  542.229,56 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e 
Cinquenta e Seis Centavos). 

 
Lagoa Santa,  2022. 

 
 
 
 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Ordenadora de Despesas da Municipal de Bem Estar Social 
 
 

 

D4Sign 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



11 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de December de 2022,

09:03:13

HOMOLOGAÇÃO PE 110 pdf
Código do documento 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Maria Isabel Guimarães Custódio
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Nov 2022, 14:41:28
Documento 4400c7f5-238e-4840-8af1-5a713789f662 criado por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-
f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c). Email:mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-29T14:41:28-03:00

29 Nov 2022, 14:44:30
Assinaturas iniciadas por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c).
Email: mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-29T14:44:30-03:00

29 Nov 2022, 15:58:30
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63360) -
Geolocalização: -19.6636695 -43.8960725 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2022-11-29T15:58:30-03:00

29 Nov 2022, 16:08:27
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 12970) -
Geolocalização: -19.6382128 -43.8840355 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-11-29T16:08:27-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6636695 -43.8960725
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6382128 -43.8840355


11 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de December de 2022,

09:03:13

30 Nov 2022, 18:56:50
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47754) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-11-30T18:56:50-03:00

01 Dec 2022, 09:02:55
MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO Aprovou (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c) - Email:
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37262) -
Documento de identificação informado: 013.175.036-43 - DATE_ATOM: 2022-12-01T09:02:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9683b123a431dfacde160c8b8f85f69c31f9f25fb11a9c8c598c2232a2efe8a7
(SHA512):8bbe00a0d1619abb30c320233e3c3c4bc22f2514aba8106627abe32ef422c9d98768d43139ac75efbc960d9d20639fbbca971da3c09313a863cad145fe59c3fb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-12-01T09:03:25-0300




